anno regni regis Edwardi undecinio, coram Johanne de Farneakers et Kadulfo de Essenden, justiciariis

domini prioris de Tynemuth, et Roberto Bertram assignato per dominum regem.' Roll 1254, m. 7.

- For an instance of this in 1284 see Abbreviatio Placitorum, Record Com. p. 276.

' (Prior) dicit quod sicut prisona domini regis Novi Castri super Tynam hucusque deliberata exlilit

per breve domini regis et ejus justiciarios, ita prisonam suam de Tynemuc hucusque deliberari fecit sine

breve regis per justiciarios et coronatores suos quos idem prior ad hoc constituit. Gibson, Tynaiwulh,

vol. ii. p. Ixxiv.

' Placita de quo zcurniiito. Record Com. p. 593 ; Hodgson, Northumberland, part iii. vol. i. p. I49-

'Memorandum quod in crastino apostolorum Petri et Pauli, A.D. 1307, frater S[imon], prior de

Tynemuth, per consilium amicorum levari fecit in villa de Tynemuth collistrigium, hoc est pillori, eo

quod t.ile judicium pertinet ad assisam panis et cervisiequam dictus prior et predecessores sui habuerunt

sicut communiter dicitur a tempore quo non extat memoria, per liberlates concessas in cartis regum

Angliae; sed tali judicio, hoc est pillori, per suam negligenciam usi non fuerunt usque ad lerminum

apostolorum Petri et Pauli supiadictum. Tyiiemoiith Ciuirtulary, fol. 191 b. .At an assize held in

Newcastle in 1279 the jurors presented that the prior of Tynemouth had had a gallows and had kept

the assize of bread and ale since the time of Henry I. Three Xorthttmbriait Assize Rolls, p. 54.

' Memorandum quod preceptum fuit xvij die Aprilis, anno regis Henrici undecimo, per comnnunc

consilium regni, quod abbas de Sancto .Albano habeat amerciamenta hominum suorum de Tynemuth. et

quod ea de cetero capiat ad scaccarium. St. Alhaii's Register, fol. 97 b. Tynemouth Chartulary, fol. 207.

' As in the case of Hexham, for which see vol. iii. p. 242.
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cross.' Suspected or convicted felons who crossed the bounds of the grith

escaped the penalties of life and limb. To these the prior gave his pro-

tection, as in the case of Thomas de Carliol, for whom the mayor and good

men of Newcastle asked permission to live in his hired house at Tyncmouth,

as he had been guilty of an assault." A lawless population of grith-men

grew up within the limits of sanctuary, whose services were occasionally

useful in Scottish wars. In 1342 Edward Baliol was empowered to array

the grith-men of Tynemouth and other northern sanctuaries, if they were